
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE
##numero_data## 

Oggetto: POR CASATENOVO - APPROVAZIONE LAVORI COMMISSIONE ESAMINATRICE CONCORSO PUBBLICO 
PER N. 10 POSTI DI INFERMIERE DI CUI N. 3  RISERVATI PRIORITARIAMENTE EX D.LGS 66/2010 A 
VOLONTARI DELLE FF.AA. CONGEDATI SENZA DEMERITO – APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE 
ED ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 7 INFERMIERI

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 
provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il 
presente atto;

VISTA l’attestazione del Dirigente dell’U.O. proponente;

VISTA l’attestazione del Dirigente dell’U.O. Amministrazione e Finanza in riferimento alla regolarità contabile;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile dell’U.O. Controllo di Gestione, Programmazione e Flussi 
Informativi in riferimento alla programmazione economica

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico 
ciascuno per quanto di competenza; 

DETERMINA

1. di approvare i lavori della Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 10 posti di INFERMIERE, di cui n. 3 posti riservati 
prioritariamente a volontari delle FF.AA. congedati senza demerito ai sensi del D.Lgs 66/2010 artt. 1014, 
commi 3 e 4, e 678, c. 9, per il POR IRCCS INRCA di Casatenovo (LC), indetto con determina del Direttore 
Generale IRCCS INRCA n. 488 del 19.12.2024;

2. di approvare inoltre, per i motivi espressi nel documento istruttorio, la graduatoria del Concorso Pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato n. 10 posti di INFERMIERE, di cui n. 3 posti 
riservati prioritariamente a volontari delle FF.AA. congedati senza demerito ai sensi del D.Lgs 66/2010 artt. 
1014, commi 3 e 4, e 678, c. 9, per il POR IRCCS INRCA di Casatenovo (LC), di cui all’allegato”A”, che forma 
parte integrante e sostanziale della presente determina;

3. di procedere, per i motivi espressi nel documento istruttorio, all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato 
di n. 7 candidati vincitori collocati nella graduatoria finale di cui al precedente punto 2., che daranno la 
necessaria disponibilità all’assunzione stessa, in qualità di INFERMIERE per il POR IRCCS INRCA di 
Casatenovo a parziale copertura dei posti vacanti;

4. di fissare con decorrenza immediata le suddette assunzioni a tempo indeterminato, in ogni caso subordinate 
alla disponibilità all’assunzione dei candidati vincitori nonché all’espletamento di tutte le formalità 
necessarie per l’immissione in servizio degli stessi;

5. di attribuire agli INFERMIERI di cui al suddetto punto 3. il trattamento economico previsto per la relativa 
qualifica dal vigente CCNL Comparto Sanità;

6. di imputare la spesa complessiva presunta per la sopra indicata assunzione di € 180.000,00 lordi, compresi 
oneri a carico dell’Istituto, salvo conguaglio in più o in meno, all’apposito conto economico 0512030102 
Gest. 29 del Bilancio di competenza;

7. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

8. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 28 della L.R. n. 19/2022;

9. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R. n. 19/2022;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy;

Via Santa Margherita,5 - Ancona, sede legale INRCA

Il Direttore Generale
(Dr.ssa Maria Capalbo)

Documento informatico firmato digitalmente

Per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo
(Avv. Irene Leonelli)

Documento informatico firmato digitalmente

Il Direttore Sanitario
(Dr. Riccardo Luzi)

Documento informatico firmato digitalmente

Il Direttore Scientifico
(Dr.ssa Fabrizia Lattanzio)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
U.O.C. Amministrazione Risorse Umane

Normativa ed atti di riferimento

 art. 7 della Legge 3/2003
 art. 30 e 34 bis del D.Lgs. 165/2001
 art. 7 della L.R. 21 marzo 2017, n. 8–Modifiche alla Legge Regionale 20 giugno 2003, n. 13
 Circolare 17 marzo 2003 n. 1440/9/S.P. del Dipartimento della Funzione Pubblica
 D.P.R. n. 483/1997 e s.m.i.
 D.lgs. 502/92,
 D.P.R. 445/2000
 D.P.R. 487/1994
 CCNL Comparto Sanità – Triennio 2019-2021
 Determina n. 259 del 11/07/2024
 DGR Marche n. 1206 del 5/8/2024
 DGR Marche n. 450 del 04.04.2023 ” Art. 20 comma 4 lett. c) L.R. 19/2022 Modalità di espletamento delle 

procedure concorsuali aggregate per l’assunzione a tempo indeterminato di personale del comparto e della 
dirigenza professionale tecnica amministrativa del SSR e indicazioni per il reclutamento della dirigenza 
sanitaria e delle professioni sanitarie del SSR”

 Determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 488 del 19.12.2024
 Determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 280 del 25.07.2024

PREMESSO CHE con Determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 488 del 19.12.2024 l’Istituto ha 
provveduto a bandire il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 
n. 10 posti di INFERMIERE, di cui n. 3 posti riservati prioritariamente a volontari delle FF.AA. congedati senza 
demerito ai sensi del D.Lgs 66/2010 artt. 1014, commi 3 e 4, e 678, c. 9, per il POR IRCCS INRCA di Casatenovo 
(LC);

CHE il suddetto bando del concorso pubblico è stato pubblicato integralmente sul BUR Lombardia n. 1 del 
02.01.2025 e per estratto sulla G.U. n. 9 del 28.01.2025 con scadenza per la presentazione delle istanze prevista 



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

per il giorno 27.02.2025;

CHE pertanto con determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 94 del 27.03.2025 si procedeva alla nomina 
della commissione esaminatrice del concorso Pubblico di che trattasi ed all’ammissione di n. 27 candidati tutti 
in possesso dei requisiti prescritti dal bando;  

CHE in data 16.04.2025 la suddetta Commissione Esaminatrice terminava i propri lavori presentando con nota 
prot. n. 13135/2025 del 16.04.2025 i relativi verbali, demandando all’Organo di Governo dell’Istituto gli ulteriori 
provvedimenti di competenza;

PRESA visione dei suddetti verbali ed in particolare della graduatoria finale di cui all’allegato “A”, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente documento:

CHE con Determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 259 del 11/07/2024 avente ad oggetto: “Modifica 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 di cui alla determinazione INRCA n. 
156/DGEN/2024” è stato adottato il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2024/2026, approvato dalla 
Regione Marche con DGR Marche n. 1206 del 5/8/2024, al fine di garantire il turnover al 100% del personale;

PRESO ATTO della DGR Marche n. 450 del 04.04.2023 avente per oggetto:” Art. 20 comma 4 lett. c) L.R. 
19/2022 - Modalità di espletamento delle procedure concorsuali aggregate per l’assunzione a tempo 
indeterminato di personale del comparto e della dirigenza professionale tecnica amministrativa del SSR e 
indicazioni per il reclutamento della dirigenza sanitaria e delle professioni sanitarie del SSR”;

RICHIAMATA la determina n. 324/RISUM del 29.09.2022 con la quale è stata illustrata l’organizzazione interna 
dell’UOC Amministrazione Risorse Umane e individuati i responsabili dei procedimenti;

RITENUTO pertanto di poter procedere:
 all’approvazione dei lavori della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per la copertura a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 4 posti di Infermiere, di cui n. 1 posto riservato prioritariamente a 
volontari delle FF.AA. congedati senza demerito ai sensi del D.Lgs 66/2010 artt. 1014, commi 3 e 4, e 
678, c. 9, per il POR IRCCS INRCA di Casatenovo (LC) e della relativa graduatoria finale;

 all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato dei 7 (sette) candidati vincitori collocati nella graduatoria 
finale di che trattasi, che daranno la necessaria disponibilità all’assunzione stessa, con decorrenza 
immediata, in qualità di INFERMIERI per il POR IRCCS INRCA di Casatenovo (LC) a copertura parziale 
dei 10 (dieci) posti vacanti;

tutto ciò premesso

SI    P R O P O N E

1. di approvare i lavori della Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 10 posti di INFERMIERE, di cui n. 3 posti riservati 
prioritariamente a volontari delle FF.AA. congedati senza demerito ai sensi del D.Lgs 66/2010 artt. 1014, 
commi 3 e 4, e 678, c. 9, per il POR IRCCS INRCA di Casatenovo (LC), indetto con determina del Direttore 
Generale IRCCS INRCA n. 488 del 19.12.2024;

2. di approvare inoltre, per i motivi espressi nel documento istruttorio, la graduatoria del Concorso Pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato n. 10 posti di INFERMIERE, di cui n. 3 posti 
riservati prioritariamente a volontari delle FF.AA. congedati senza demerito ai sensi del D.Lgs 66/2010 artt. 
1014, commi 3 e 4, e 678, c. 9, per il POR IRCCS INRCA di Casatenovo (LC), di cui all’allegato”A”, che forma 
parte integrante e sostanziale della presente determina;

3. di procedere, per i motivi espressi nel documento istruttorio, all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato 
di n. 7 candidati vincitori collocati nella graduatoria finale di cui al precedente punto 2., che daranno la 
necessaria disponibilità all’assunzione stessa, in qualità di INFERMIERE per il POR IRCCS INRCA di 
Casatenovo a parziale copertura dei posti vacanti;

4. di fissare con decorrenza immediata le suddette assunzioni a tempo indeterminato, in ogni caso subordinate 
alla disponibilità all’assunzione dei candidati vincitori nonché all’espletamento di tutte le formalità 



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

necessarie per l’immissione in servizio degli stessi;

5. di attribuire agli INFERMIERI di cui al suddetto punto 3. il trattamento economico previsto per la relativa 
qualifica dal vigente CCNL Comparto Sanità;

6. di imputare la spesa complessiva presunta per la sopra indicata assunzione di € 180.000,00 lordi, compresi 
oneri a carico dell’Istituto, salvo conguaglio in più o in meno, all’apposito conto economico 0512030102 
Gest. 29 del Bilancio di competenza;

7. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale;

8. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 28 della L.R. n. 19/2022;

9. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R. n. 19/2022;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy;

Il Responsabile del Procedimento
Il Collaboratore Amministrativo Prof.le

(Luca Scocchera)
       Documento informatico firmato digitalmente

ATTESTAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
Il Dirigente della U.O. proponente attesta la veridicità, la correttezza, la legittimità del presente determina e 
condivide la presentazione della presente proposta.

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.C.
Amministrazione Risorse Umane 

      (Dott.ssa Maria Grazia Palermi)
      Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
ALLEGATO “A”
GRADUATORIA FINALE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI N. 10 POSTI DI INFERMIERE, DI CUI N. 3 POSTI RISERVATI PRIORITARIAMENTE A 
VOLONTARI DELLE FF.AA. CONGEDATI SENZA DEMERITO AI SENSI DEL D.LGS 66/2010 ARTT. 1014, COMMI 3 
E 4, E 678, C. 9, PER IL POR IRCCS INRCA DI CASATENOVO (LC).


	NumeroDataRep: n. 126 del 17 aprile 2025
		contact.01
	2025-04-17T08:21:31+0200
	location.01
	Luca Scocchera
	reason.01


		contact.02
	2025-04-17T11:24:29+0200
	location.02
	MARIA GRAZIA PALERMI
	reason.02


		contact.03
	2025-04-17T11:47:58+0200
	location.03
	IRENE LEONELLI
	reason.03


		contact.04
	2025-04-17T11:49:49+0200
	location.04
	Riccardo Luzi
	reason.04


		contact.05
	2025-04-17T12:00:11+0200
	location.05
	Fabrizia Lattanzio
	reason.05


		contact.06
	2025-04-17T12:12:30+0200
	location.06
	Maria Capalbo
	reason.06




